NEWS RELEASE

ホームページ http://www.nissin-tw.co.jp/

〒102-8350 東京都千代田区三番町 5番地 TEL 03-3238-6663 FAX 03-3238-6638

2016年 4月 4日

報道関係各位

福岡市アイランドシティ港湾関連用地取得に関するお知らせ

 当社は、福岡市からアイランドシティ港湾関連用地の取得を決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．用地取得の目的

当該用地のある福岡市アイランドシティは、博多港における取扱貨物量の増加および船舶の大型化・コンテナ

化に対応し、高機能・高効率の最新鋭コンテナターミナルの整備が推進されるほか、経済成長著しい東アジア

の各都市への航路が充実しており、さらには 10ｋｍ圏内に陸海空の輸送拠点や交通拠点が集中し、高度なイン

フラ網を誇っております。

今回のアイランドシティ港湾関連用地の取得により、アジアのゲートウェーである当該用地の地理的優位性を

活かし、TPP 対応に向けた九州産物の取扱拡大とコールドチェーンの展開を図ります。

２．用地概要

１）取 得 場 所 ： 博多港 アイランドシティ第 4工区 D区画

２）所 在 地 ： 福岡市東区みなと香椎三丁目 29 番

  ３）面 積 ： 約 15,100 ㎡

  ４）取得予定価格 ： 約 1,829 百万円

  ５）引渡予定日 ： 2018 年 3 月末以降

本件に関するお問合せ先

（株）日新 経営企画部 ＩＲ担当（廣沢）

電話： 03-3238-6555

以上